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東経　130 度 48 分
北緯　 32度 42分
面積　99.0 ㎞²
町木　もっこく
町花　ふじ

人口　（平成 23年11月末現在）
　　　　　　　　　　 前月比
人口　（平成 23年11月末現在）
　　　　　　　　　　 前月比
人口　（平成 23年11月末現在）
　　　　　　　　　　 前月比

DATADATA

恐竜の郷　御船町
きょうりゅう    　さと　　    み  ふね まち

高齢化率  27.8％
※高齢化率は、65歳以上の人が
　人口に占める割合です。

町長室

Mifune Town

Kumamoto

1日日
2日月
3日火
8日日
9日月
15日日
22日日
29日日

古閑整形外科胃腸科医院
さかた耳鼻咽喉科医院
よしむら内科循環器科
からしま小児科医院
山地外科胃腸科医院
笹原外科胃腸科医院
のぐち皮ふ科医院
榊田外科医院

☎284-2010 
☎237-4133
☎235-7773
☎235-6333
☎282-0003
☎282-0070
☎237-4112
☎282-6363

休日当番医

お出かけ情報

くらしの保健 1月
睦月

元気クラブカレンダー
10日火

17日火

16日月

19日木

16日月

6日金

12日木

13日金

18日水

11日水

場所：御船町憩いの家／時間：10時～12時

場所：滝尾公民館／時間：10時～12時

場所：水越公民館／時間：10時～12時

場所：木倉公民館／時間：10時～12時

場所：下高野公民館／時間：10時～12時

場所：陣多目的集会所／時間：10時～12時

場所：七滝公民館／時間：10時～12時

場所：上野公民館／時間：10時～12時

場所：田代東部公民館／時間：10時～12時

場所：北田代公民館／時間：13時30分～15時30分

【御船、辺田見、滝川】

【滝尾】

【水越】

【木倉】

【高木】

【小坂、陣、豊秋】

【七滝】

【上野】

【田代東部】

【田代西部】

問 保健センター　☎282‒1602

※地域ごとに、開催日などを掲載しています。

問 町社会福祉協議会　☎282‒0785
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むすばれ

健康塾が田代と上野に開校
　「健康いきいきサロン塾」が田代地区浅の藪と上
野地区茶屋本で開校しました。昨年度の水越地区
五ヶ瀬と豊秋地区万ケ瀬に次ぐサロン塾です。本
事業は、国県補助を活用した「御船町認知症施策総
合推進事業」で運営しています。事業を通じて、高
齢者の認知症対策と地域サロンへの展開が期待さ
れます。サロン塾は、町社会福祉協議会と町地域
包括支援センターの連携で運営していますが、地
域の区長、民生委員・児童委員や福祉協力員など
関係者の協力で成り立っています。「健康いきい
き御船町」を推進するため、各地区での活発な活動
を期待しています。将来、「御船町で住んでよかっ
た」と言われるまちになるために。

1日

3日
4日

6日

7日

8日

9日
10日
11日

12日

13日
14日

15日

16日
17日

18日

19日

20日
21日

22日

23日
24日

25日

26日

28日
29日

30日

職員朝礼。都市計画審議会視察
研修（～2日）。
町文化祭。
第6回マニフェスト大賞授賞
式（～5日）。
町消防団非常呼集。県営土地改
良事業秋只・万ヶ瀬経営体育経
成基盤整備事業の権利者会議。
東日本に義援金を届けるため!!
輝けUDレクリェーション。
上益城茶業青年部会から町内小
学校へうがい用の茶を贈呈。
災害時物資に係る供給協定。イ
ンターネット開講式。
嘱託員会視察研修（～10日）。
熊本サントリー会。　　　　　
上益城消防組合管理者会議。管内
町議会議員親善スポーツ大会。
上・下益城郡町、県職員親善軟式野球
大会。御船分館杯グラウンドゴルフ。
商工感謝祭。町花火大会。
御船町甲佐町衛生施設組合管理
者会議・議会。御船地区衛生施設
組合管理者会議・臨時議会。
道州制・地域主権改革問題につ
いての要請・懇談。夢チャレンジ
推進事業アドバイザー報告。町
浄水センター視察。
新規採用職員の面接。
若葉保育園から慰問。ファーム

ポンドの打ち合せ。御船町特別
職報酬等審議会委員への委嘱状
交付。熊本法務局と打ち合せ。老
人ホーム民営化の打ち合せ。
県中小企業家同友会経営研究集
会第3分科会。中央ブロック消
防広域化の事務局説明。
上益城地域植樹祭。町消防団・上
益城消防組合意見交換会。
町民スポーツ大会。
町内建設業者研修会。健康いき
いき政策会議。
全国自治体ＩＣＴサミット（～
23日）。
ふるさとふれあい木倉まつり。
上益城消防組合管理者会議・定例議
会。民生委員・児童委員役員研修。
一日課長の日。
県南公売会。御船がんサロン。自
治基本条例準備委員会。中央ブ
ロック消防広域化協議会。上益
城振興局土木部と各町の情報意
見交換会。
マニフェスト国際大会（佐賀市、
～27日）。
11月議会。管内町長研修。
安全・安心の道づくりの実現を
求める全国大会。
全国町村長大会。簡易水道関係
予算確保等の要望活動。
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パレオマイクロワールド

日時　1月22日日　10時～12時
場所　カルチャーセンター
内容　肉眼ではわからないような小さな化石や

微生物を顕微鏡で観察します。
対象者　小学生以上 20人
参加料　無料。ただし入館料必要
問い合わせ　恐竜博物館　☎282-4051

消防団出初め式

日時　1月8日日　9時～10時
場所　若宮堰ふれあい広場（辺田見）
内容　消防団の一年は出初め式でスタート。小型

ポンプ 31 台で御船川への一斉放水は見
応え十分。

問い合わせ　役場総務課地域・防災係
　　　　　　☎282-1111

御船町成人式

日時　1月8日日　11時～12時
場所　カルチャーセンター
内容　大人の門出を祝う成人式。晴れ着に身を包

んだ新成人が友人との再会や成長を分か
ち合います。

問い合わせ　教育委員会社会教育課 社会教育係
　　　　　　☎282-0888

固定資産税　　　　　　　4期
国民健康保険税　　　　　8期
介護保険料　　　　　　　8期
後期高齢者保険料　　　　7期

納　期　日 1月31日火
口座振替日 1月27日金

あんしん納税

11・3
11・3

11・13
11・16

11・22
11・30

※変更となる場合があります。
　電話で確認してから受診ください。

健康いきいきサロン塾に参加した浅の藪住民

保健カレンダー

※会場は、すべて保健センターとなります
問 保健センター　☎282‒1602

【7カ月児健診】

【4カ月児健診】

【１歳6カ月児健診】

【フッ素塗布】

【三種混合予防接種】

【10カ月児相談】

【育児相談日】

【BCG予防接種】

【母子健康手帳交付】

【健康相談】

11日水

11日水

11日水

11日水

13日金

17日火

17日火

20日金

毎週月曜

常　時

※事前に電話予約が必要です。

※事前に電話予約が必要です。

　　　　　　　　　　 前月比
男　　 8,607 人 （＋１ 人）
女　　 9,490 人 （＋４ 人）
計　 18,097 人 （＋５ 人）
世帯数 6,961世帯（＋３世帯）

対象者：H23.5月生／受付：9時

対象者：H23.8～9月生／受付：10時

対象者：H22.5～6月生／受付：13時

対象者：1～4歳／受付：14時30分～15時30分

対象者：生後3～90カ月未満／受付：13時～13時45分

対象者：H23.3月生／受付：9時30分

対象者：妊婦・産婦・乳幼児／受付：13時30分～14時

対象者：生後3～6カ月未満／受付：13時～13時45分

対象者：妊婦／受付：13時30分～15時30分

受付：8時30分～17時15分(土･日･祝日･第一水曜日は除く)
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